99—P. 
Letra francesa, 0,33X0,15. 

CXXII 

Donación de una tierra en la laguna de Monago, otorgada por Pedro 
Arias y su mujer en favor del monasterio de Eslonza. 

A. 44 99. 

XPS. In Dei nomine. Ego Petrus Arias et uxor mea donna Ue-
lida dabimus una térra ad sancti Petri Elisoncie et ad sánete Marie et 
illa térra iacet a la laguna de Monago de una parte iacet una térra de 
Dominicus Petri et de altera parte térra de don Lobo et altera parte 
cararia que discurit a Toro. Et ista térra nominata dabimus pro re-
medium animas nostras et filiis nostris et pro parentorum nostrorum 
pro tali pacto et tali conueniencia ut nos habeamus in uita nostra et 
Post hobitum nostrum remaneat illa térra ad sancti Petri Helisoncie pro 
hereditate et ad sánete Marie de üilla Falila. Era M.aCC.»XXX.»VILa 

13 
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Regnante rex Adefonsus in Legione cum regina Berengaria in Le-
gione et Asturias et Estremadura. Tenente Uilla Fafila dompno Pon
do Uelez. Alcaldes en Uilla Fafila. Petras Iohanes. Iolianes Redroio. 
Vachero Garcia Rodrici. Qui presentes fuerunt homines bonos. Don 
Lobo conf. Iohannes Beneitez conf. Fernandus Romanez conf. Mi-
cael Salgado conf. Don Pedro de donnagada conf. Panposado conf. Don 
Iohannes filio de dompna Sanxa conf. Don Pedro filio de dompna Ce
cilia conf. Dominicus Gago conf. Iohannes Beneytez conf. Don Apa
ricio conf. Pelagius Petri conf. Dominicus Petri conf. Garcia Domini
cus conf. Gondisalus Micaelli conf. Dominicus Rixa conf. 

100—P. 
Letra francesa, 0,42X0,17. 

CXXIII 

Donación de unos bienes en Mansilla, otorgada por Miguel Pérez Gigallo, 
su mujer é hijas en favor del monasterio de Eslonza. 

A. \ -199. 

Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam f uturis quod ego 
Michael Petriz Cigallo et uxor mea domna Marina Martiniz et filiabus 
nostris María Michaeliz et Marina Micaeliz facimus kartulam donacionis 
de nostra hereditate quam habemus in territorio de Mansella in uilla que 
uocitant sancta Eugenia et unam domum quam habemus in Mansella 
donamus sancti Petri Elisoncie et domno Martino abbate et toto con-
uentui eiusdem loci tali pacto et tali tenore ut istam hereditatem ha-
beant et possideant terris pratis pascuis solares cessum et regressum 
et monachi sancti Petri Elisoncie recipuerint me in ordine suo propter 
amorem Christi. Et ego Martinus abbas una cum omni conuentui da-
mus istam hereditatem prenominatam de sancta Eugenia in prestando 
María Michaeliz ut habeat in uita sua. Et non habeat potestatem uen-
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dendi ñeque supignormdi ñeque donandi sed acrescendi. Et post mor-
tem eius remaneat ipsa hereditas in domum sancti Petri Elisoncie. 
us inuenire. Siquis lnmc factum nostrum ad disrumpendum uenerit 
uel uenerimus in primis sit maledictus et excomunicatus et cum luda 
Domini traditore dampnatus et duplet ipsa herediíafe in tali loco uel 

m meliori et pectet L X . a morabetinos Facta kartula sub Era 
M.aCC.aXXX.aVII.a quodum VI Iiegnante rege Adefonso una 
cum more sua in Legione et in Gallecia. Maiordomus aule re-
gis Fernandus Gundisalui Rodericus Manricus episcopus. 
Tenente turres legionensis Petrus Fredinandi. Ego Micliael Petriz 
et uxor mea Maria Martiniz et filiabus nostris Maria Michaeliz et Ma
rina Micbaeliz hanc kartulam quam fleri iussimus manibus nostri ro-
boramus et signum facimus. •£ Qui presentes fuerunt. Petrus Carras 
conf. Don Bartolot conf. Gondisalus Martiniz conf. Do Lope conf. Pe
trus Pesado conf. Don Pasqual conf. Don Aluito conf. Lupus conf. Pe-
lagius Ruuio conf. Petrus ts. Dominicus ts. Iohane ts. Iohane notuit. 

101—p. 

Es carta partida por A B C . Letra francesa, 0,26X0,47. Este documento se 
halla en muy mal estado de conservación. Los espacios en blanco están rotos 
eu el original y las palabras ó fracciones de éstas subrayadas son la reproduc
ción más probable de lo que falta. 

CXXIV 

Donación de una heredad en Val de Pobló y en otros lugares, 
otorgada por Pedro Peláez en favor de Eslonza. 

\ \ Mayo. A. 1204. 

Notum sit ómnibus hominibus qui litteras istas audierint quod ego 
Petrus Pelagii Uille Montane fació kartule donacionis mee hereditatis 
cum filüs meis Roderico Petri, Alfonso Petri, Maiore Petri, damus 
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omnia nostra hereditate quam habemus in Ualde Pobló scilicet, u n o 

solare cuín nostra porcione in ecclesia, in pratis, in terris, in uineis 
in pascuis, in exitibus, in diuisis, in montibus, in fontibus. Et adhuc 
ego Petras Pelagii adicio uobis porcionem ex duobus fratribus meis 
que habui ex ei duobus morabitinis. Bt si filius unius istorum meorum 
fratrum, scilicet, Ordonii Pelagio uoluerit extrahere terciam partem 
istius hereditatis detur ei. Do etiam uobis medietatem mee hereditatis 
quam habeo in Bolneare, in uilla predicta que uocitant Candanedo, 
scilicet, solares et omnia mea porcione meorumque fratrum que com-
paraui eam que aliam medietatem est meorum fratrum. Do eam uobis 
cum terris, cum arboribus, cum piscariis, cum molinariis, cum diuisis, 
cum montibus, cum fontibus, cum pratis, hic et in Fonpanera terris et 
pratis, et in Uega de Bolneare pratis cum riuis cum exitibus, tam do-
mitum quam indomitum cessum uel regressum, ubicumque potueritis 
mee hereditatis inuenire, habeatis, possideatis pro remedio anime msese 
uel parentum meorum, et pro beneficio quod accepi de uobis et ut 
filiis meis qui uobis adquieuerint, aliqua beneficia habeant ex uobis. 
Si quis autem hunc factum nostrum ad disrumpendum uenerit uel ue-
nerimus in primis sit maledictus et excomunicatus et cum luda Domini 
proditore in inferno inferiori dampnatus et ad partem regis pectet C O 
morabetinos et qui uocem istius cartule pulsauerit alios tantos. Facta 
kartula donacionis istius hereditates sub Era M a C C a X X X a Y I I I I a et 
quodum V o idus Mai. Regnante rege Adefonso una cum Berengaria 
regina in Legione et in Gallecia. Maiordomus aule regis, Fernandus 
Garsia. Armiger regis, Monius Roderici. In legionensi ecclesia, Man-
ricus episcopus. Tenente legionenses turres, Petrus Roderici. Qui pre
sentes fuerunt: Didacus Fredinandi conf. Fernandus Nicola conf. 
Fernandus Petri conf. Petro Abbate presbiter conf.